SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
FACULDADE DE ENGENHARIA ELÉTRICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA
BIOMÉDICA

Bloco 3N - Sala 3N115 – Faculdade de Engenharia Elétrica - 38.408-144 – Uberlândia– MG +553432394761
ppgeb@feelt.ufu.br http://www.ppgeb.feelt.ufu.br

01ª ERRATA do
Edital PPGEB/FEELT/UFU nº 2/2023

Edital de abertura das inscrições e do processo de seleção 2023/02 para ingresso ao Programa
de Pós-graduação em Engenharia Biomédica

Processo SEI 23117.077415/2023-64

Devido a publicação da RESOLUÇÃO CONPEP Nº 36, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023 e da

RESOLUÇÃO CONGRAD Nº 119, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023, o Coordenador Pró

tempore do Programa de Pós-graduação em Engenharia Biomédica (PPGEB), da Faculdade de

Engenharia Elétrica (FEELT), da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), faz saber a alteração

no edital 002/2023 PPGEB.

Onde se lê:

4.6. O cronograma das inscrições é:

Atividade Data Horário Local

1 Período de inscrição
06 a

11/12/23
 https://www.portalselecao.ufu.br/

2 Pagamento da taxa de inscrição
06 a

12/12/23
 https://www.portalselecao.ufu.br/

3
Solicitação de isenção da taxa

de inscrição

06 e
07/12/23

 https://www.portalselecao.ufu.br/

4
Resultado da solicitação de

isenção da taxa de inscrição
08/12/23

A partir

das 16h
https://www.portalselecao.ufu.br/

5

Prazo final para o/a candidato/a

não contemplado/a na isenção

da taxa de inscrição realizar o

pagamento

12/12/23  https://www.portalselecao.ufu.br/

6
Divulgação preliminar da

homologação das inscrições
19/12/23

A partir

das 16h
https://www.portalselecao.ufu.br/

7

Período para interposição de

recurso contra a homologação

preliminar das inscrições

20 a

21/12/23
 ppgeb@feelt.ufu.br

8
Resultado final da homologação

das inscrições
05/01/24

A partir

das 16h
https://www.portalselecao.ufu.br/

9
Período de Avaliação – item

5.2.2.

08 a

12/01/24
 PPGEB

10
Divulgação do resultado

preliminar do Processo Seletivo
15/01/24

A partir

das

16h

https://www.portalselecao.ufu.br/

11

Período de recurso contra o

resultado preliminar do

Processo Seletivo

16 e

17/01/24
 ppgeb@feelt.ufu.br

12
Divulgação do resultado final

do Processo Seletivo
22/01/24

A partir

das
https://www.portalselecao.ufu.br/

mailto:ppgeb@feelt.ufu.br
mailto:ppgeb@feelt.ufu.br
mailto:ppgeb@feelt.ufu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
FACULDADE DE ENGENHARIA ELÉTRICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA
BIOMÉDICA

Bloco 3N - Sala 3N115 – Faculdade de Engenharia Elétrica - 38.408-144 – Uberlândia– MG +553432394761
ppgeb@feelt.ufu.br http://www.ppgeb.feelt.ufu.br

16h

Lê-se:

4.6. O cronograma das inscrições é:

Atividade Data Horário Local

1 Período de inscrição
06 a

11/12/23
 https://www.portalselecao.ufu.br/

2 Pagamento da taxa de inscrição
06 a

12/12/23
 https://www.portalselecao.ufu.br/

3
Solicitação de isenção da taxa

de inscrição

06 e
07/12/23

 https://www.portalselecao.ufu.br/

4
Resultado da solicitação de

isenção da taxa de inscrição
08/12/23

A partir

das 16h
https://www.portalselecao.ufu.br/

5

Prazo final para o/a candidato/a

não contemplado/a na isenção

da taxa de inscrição realizar o

pagamento

12/12/23  https://www.portalselecao.ufu.br/

6
Divulgação preliminar da

homologação das inscrições
10/01/24

A partir

das 16h
https://www.portalselecao.ufu.br/

7

Período para interposição de

recurso contra a homologação

preliminar das inscrições

17 e

18/01/24
 ppgeb@feelt.ufu.br

8
Resultado final da homologação

das inscrições
23/01/24

A partir

das 16h
https://www.portalselecao.ufu.br/

9
Período de Avaliação – item

5.2.2.

24 a

31/01/24
 PPGEB

10
Divulgação do resultado

preliminar do Processo Seletivo
01/02/24

A partir

das

16h

https://www.portalselecao.ufu.br/

11

Período de recurso contra o

resultado preliminar do

Processo Seletivo

02 e

05/02/24
 ppgeb@feelt.ufu.br

12
Divulgação do resultado final

do Processo Seletivo
08/02/24

A partir

das

16h

https://www.portalselecao.ufu.br/

Uberlândia, 19 de dezembro de 2023.

ADRIANO DE OLIVEIRA ANDRADE
Coordenador Pró Tempore do Programa de Pós-graduação em Engenharia Biomédica
Portaria UFU Nº 3672, de 30 de junho de 2023

mailto:ppgeb@feelt.ufu.br
mailto:ppgeb@feelt.ufu.br
mailto:ppgeb@feelt.ufu.br